[image: image1.png]= AR E
%;;c— ‘o% wo)m\é

Российская Федерация

Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От «15» мая 2012 г.

        № 1125
О проведении областной научно-практической конференции хирургов

В целях повышения качества  лечения больных хирургического профиля в рамках работы областного научного общества хирургов  п р и к а з ы в а ю :

1. Главному внештатному специалисту хирургу департамента здравоохранения и социальной защиты населения области Шевцову Ю.Н. организовать и провести 25.05.2012г. областную научно-практическую конференцию хирургов. Программу конференции утвердить (прилагается).

2. Начальникам управлений здравоохранения администраций г. Белгорода, Старооскольского и Губкинского городских округов, главным врачам областных лечебно-профилактических учреждений и центральных районных больниц обеспечить явку врачей хирургов, врачей хирургического профиля.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника управления организации медицинской помощи департамента здравоохранения и социальной защиты населения области  Кукушкина К.А.

[image: image2.jpg]

Начальник департамента –

заместитель председателя

  правительства области

  Н.Белоусов

О.Сергеев

50-48-46

Приложение

к приказу начальника департамента здравоохранения и социальной защиты населения области

от «15» мая 2012г. №1125
Программа научно-практической конференции.

Время проведения: -  25.05.2012г. в 11-00

Место проведения: - актовый зал 9 корпуса областной клинической больницы

Святителя Иоасафа

1. Герниология XXI века. Достижения, тенденции, перспективы развития.

Колесников С.А. – д.м.н., профессор кафедры хирургических болезней №1 Бел. ГУ, г. Белгород.
2. Современные аспекты лечения грыж передней брюшной стенки.
Мишустин А.М. – врач хирург хирургического отделения №1 Белгородской областной клинической больницы Святителя Иоасафа, г. Белгород.
3. Медицинские бандажи и ортезы.
Костюшина В.Е. – врач-консультант, г. Белгород.